

Nr 687.

Av herr **Lindholm**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 382, med förslag till utbyggnad och omläggning av upp-
bördsorganisationen.*

I proposition nr 382 till innevarande års riksdag med förslag till utbyggnad och omläggning av uppborädsorganisationen äro i förslag till rikets indelning i fögderier Valbo socken och Sandvikens stad sammanförda till ett fögderi, benämnt Gävle fögderi med häradsskrivaren stationerad i Gävle.

Det föreslås sålunda, att häradsskrivaren i ifrågavarande fögderi skall vara placerad utanför fögderiområdet.

Principiellt torde man kunna hävda, att häradsskrivaren bör vara stationerad inom sitt fögderi. Ett frångående av denna princip kan vara motiverad endast om större delen av befolkningen inom fögderiet kan beredas fördelar genom annan ordning.

Det föreslagna Gävle fögderi skulle få en folkmängd av 29 358 personer, varav 12 176 i Valbo socken och 17 182 i Sandvikens stad. Dessa befolkningssiffror torde utan vidare klargöra, att häradsskrivaren bör placeras i Sandviken, därest alldeles speciella skäl icke göra detta olämpligt. I själva verket torde några sådana skäl icke föreligga. Sandviken ligger visserligen rent geografiskt sett icke i distriktets centrum, men större delen av Valbo socken har utomordentliga kommunikationer med Sandviken. Endast de östra och sydöstra delarna av Valbo socken — huvudsakligen skogsbygd — kunna anses ha bättre förbindelser med Gävle. De folkrikaste delarna av Valbo socken ligga emellertid utefter järnvägen och landsvägarna mellan Sandviken och Gävle, bl. a. Forsbacka bruk, med sina till omkring 2 200 uppgående innevånare, beläget strax intill gränsen till Sandvikens stad.

Skulle emellertid särskilt de angivna sydöstra och östra delarna av Valbo socken anses mindre väl tillgodosedda genom häradsskrivarens placering i Sandviken, borde häradsskrivaren kunna ha mottagning för allmänheten vissa dagar på ort utanför Sandviken, antingen inom fögderiet eller i Gävle. Departementschefen har också i propositionen uttalat, att i fögderi, där så visar sig erforderligt, häradsskrivaren bör viss dag eller vissa dagar i månaden vara tillgänglig för allmänheten å annan ort än stationeringsorten i enlighet med av Kungl. Maj:t meddelade bestämmelser.

Under hänvisning till vad sålunda anförts får jag hemställa,

att riksdagen ville besluta om sådan ändring av förslaget till rikets indelning i fögderier, att Sandvikens stad och Valbo socken skola utgöra ett fögderi, benämnt Sandvikens fögderi, med häradsskrivaren stationerad i Sandviken.

Stockholm den 24 november 1945.

Sigurd Lindholm.
